یہ وطن جس کی خاک کا برزورہ مجھے
عزیز ہے ہر چیز سے عزیز تر ہے اس کی آزادی
اور استحکام جزو ایمان ہے۔ پاکستان کی آزادی کی حفاظت
کے لیے کروڑوں عطا اللہ شاہ بخاری قربان کئے جاسکتے
ہیں لیکن یہ برداشت نہیں کر سکتا کہ میرے وطن کی آزادی
پر کوئی آپسج آئے۔
(امیر شریعت سید عطا اللہ شاہ بخاری)

شمارہ ۱۵

یکم تا ۴ محرم ۱۴۰۵ھ مطابق ۲۸ ستمبر تا ۱ اکتوبر ۱۹۸۴ء

جلد ۳

خصائل نبوی

حضور اقدس صلی اللہ علیہ وسلم کے سونے کا ذکر

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب سہارنپوری مہاجر مدنی ر

حق تعالیٰ شانہ نے اس دنیا کو آخرت کی مثال بنایا ہے اور برت اور غر کے واسطے ہر قسم کی چیزیں یہاں پیدا فرمائیں۔ دنیا کی ساری زندگی ایک خواب سے زیادہ نہیں ہے۔